* Favor acusar recebimento desta correspondência.

Ofício nº 0786/2021/Cofecon

Brasília, 23 de agosto de 2021
A Sua Eminência o Senhor

Dom Odilo Pedro Scherer

Cardeal Arcebispo de São Paulo

A Sua Magnificência a Senhora

Reitora Profa. Dra. Maria Amalia Pie Abib Andery

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo (PUC-SP)

Assunto: Parabeniza pelos 75 anos da Universidade.

  Senhor Cardeal e Senhora Reitora,

1.  Em nome do Conselho Federal de Economia, que representa cerca de 70.000

economistas brasileiros, quero transmitir os parabéns pelos 75 (setenta e cinco) anos da

fundação da Universidade Católica de São Paulo (PUC-SP), reconhecida nacionalmente e

internacionalmente.

2.  Desejo votos de sucesso à universidade, extensivos à equipe de reitores, pró-

reitores e demais gestores, estando o Conselho Federal de Economia à disposição para colaborar

sempre que oportuno.

  Atenciosamente,

Prof. Dr. Econ. Antonio Corrêa de Lacerda

Presidente do Cofecon